דומה, כי בעניין זה משקפת ההתנהלות המשפטית הכרה מעשית במחלוקות בענייני מסים כסכסוך בין שני צדדים בעלי אינטרס מקביל. מחלוקות בין נישומים לרשויות המס מתבררות בבתי המשפט, ככלל במסגרת הליכי ערעור מס, והן חלק מן ההליכים המינהליים שבין אזרח לבין רשויות המדינה. במקביל, תקנות בית משפט (ערעורים בענייני מס הכנסה), התשל"ט-1978 (להלן: "תקנות הערעורים") המסדירות את הפרוצדורה של ערעורי מס הכנסה,²¹ יונקות חלק מתקנות סדר הדין האזרחי, ויוצרות דמיון בין בירור מחלוקות בדיני המס לבירור מחלוקות אזרחיות.²²

לכפל הכובעים של ההליך, כערעור מינהלי או כמחלוקת אזרחית, היבטים שונים. אחד הבולטים בהם נוגע לשאלה, האם הליך הערעור בדיני המס הינו הליך המתחיל בירור משפטי חדש (DE NOVO), ועל כן רשאי הנישום להעלות בו טענות חדשות ולהביא ראיות חדשות,

20. זמיר ניגוד עניינים, ה"ש 2 לעיל, 268.

21. ובמקביל תקנות מס שבח מקרקעין (סדרי הדין בפני ועדות ערר), התשכ"ה-1965, ותקנות מס ערך מוסף ומס קניה (סדרי הדין בערעור), התשל"ו-1976.

22. יצוין, כי קיימים סוגים נוספים של הליכים בין נישומים לבין הרשות עליהם לא חלות תקנות ספציפיות, לדוגמה: מחלוקות בענייני גבייה ומחלוקות בענייני בלו על דלק. עם זאת מערכת יחסי הכוחות העקרונית בין הצדדים מאופיינת בצורה דומה בכל המצבים.

וראו גם מאמרו המקיף של מ' שקל, "על הסובייקטיביזציה של מערכת הצדק הפיסקאלית", "מיסים" כח/2 (אפריל 2014) א-1.

24. ע"א 1830/14 רובומטיקס טכנולוגיות בע"מ נ' פקיד שומה למפעלים גדולים, "מיסים אונליין" (2.4.15); גילוי נאות: הח"מ ייצג בהליך את לשכת רו"ח שביקשה להצטרף להליך.

25. ראו ד' בייך "נטל השכנוע וחובת הראיה בדיני מיסים", **משפט וממשל** ג(1), תשנ"ה-1995, 277, שביקש להעדיף את הקוטב המינהלי של ההליך, ומנגד, רע"א 1436/90 גיורא ארד חברה לניהול השקעות ושרותים בע"מ נ' מנהל מע"מ, "מיסים" 6/ (דצמבר 1992) ה-125 (להלן: "עניין ארד"); רע"א 3646/98 כ.ו.ע. לבנין בע"מ נ' מס ערך מוסף, "מיסים" 4/ (אוגוסט 2003) ה-71 (להלן: "עניין כ.ו.ע.").

בהתאם לגישה זו בעניין **בנק יהב**,⁵² התבסס השופט רובינשטיין על דברי ההסבר בהצעת חוק של רשות המסים שהציגו תיקון חקיקה כ"תיקון מבהיר",⁵³ ללא ייחוס משקל ממשי לכך שהצעת החוק נוסחה תוך כדי בירור הערעור, והאמירה הישירה בדברי ההסבר, כי מדובר בתיקון מבהיר - דברי רשות המסים היא, שפניה בעת ניסוח דברי ההסבר הנלווים להצעת החוק אל עבר ההליך, שהיה תלוי ועומד בבית המשפט:

"...זאת ועוד, בתיקון מספר 151, תשס"ו-2006 הילך המחוקק צעד נוסף ואסר מפורשות לראות כהוצאה מוכרת את הלימודים האקדמיים בקבעו בין "איסורי הניכוי": "הוצאות לימודים, לרבות הוצאות לרכישת השכלה אקדמית או לרכישת מקצוע, ולמעט הוצאות השתלמות מקצועית, שאינה לרכישת השכלה או מקצוע כאמור, לצורך שמירה על הקיים" (ראו סעיף 32 (15))."

51.